
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 69  del Reg. 
 

Del 24.07.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  IGIENE AMBIENTALE- CIG 

602875S3C59 - LIQUIDAZIONE A SALDO 

CHIUSURA RAPPORTO CONTRATTUALE -          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 69 del 24.07.2015 

N. 244 Del 24.07.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  IGIENE AMBIENTALE- CIG 602875S3C59 - 

LIQUIDAZIONE A SALDO CHIUSURA RAPPORTO CONTRATTUALE 

-          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 

 

- Con contratto repertorio 343/2015 del 20/02/2015, registrato a Patti il 20/02/2015 al n° 254 S.I°.T. 

alla ditta”Ecosud srl con sede in San Giovanni Gemini(AG), via E. Toti, 17- Partita IVA 

02399470844 è stato affidato il servizio di igiene ambientale per l’importo netto di euro 62.799,40, 

oltre iva per il periodo di mesi tre con riserva per l’Ente di richiedere la prosecuzione del servizio 

per uguale periodo nel caso di mancato avvio dell’attività dell’ARO del quale l’Ente fa parte; 

- Con successivo contratto, Repertorio 349/15 del 5/5/15, registrato a Patti il 18/05/15 al n° 663 

S.I°.T., essendosi l’Ente avvalso della facoltà prevista negli atti a base dell’affidamento è stata 

affidata la prosecuzione del servizio per ulteriori mesi 3 (tre) e per l’importo di euro 62.799,40, oltre 

IVA; 

- Il servizio di che trattasi ha avuto inizio il 9/1/2015 giusto verbale del 7/01/2015 e si è concluso, in 

dipendenza della richiesta prosecuzione, il 9/7/2015; 

- Al propedeutico procedimento ad evidenza pubblica per l’individuazione del gestore oggetto dei 

successivi contratti rep. 343/2015 e 349/2015, trattandosi di ricorso a forme speciali di gestione, 

mediante adozioni di provvedimento contingibile e urgente per prevenire stato di emergenza 

igienico sanitaria, è stata adottata l’ordinanza sindacale n° 24 del 30/12/2014; 

- Essendosi concluso il rapporto contrattuale il 9/7/15, necessita farsi luogo alla liquidazione del 

saldo dovuto e allo svincolo delle cauzioni a far tempo prestate; 

DATO ATTO della regolarità contributiva della ditta, giusta verifica on-line registrata al protocollo 

dell’ente n° 8810 del 16/07/15; 

 

 



 

 

 

VISTA la fattura n° 38 del 16/07/15 della ditta  “Ecosud srl”, affidataria del servizio dell’importo di 

€. 23.026,45 IVA compresa, con allegata dichiarazione di regolare corresponsione degli oneri dovuti 

al personale impiegato nell’espletamento del servizio che, per ragioni correlate alla legislazione 

sulla privacy, non sarà allegata alla copia che verrà pubblicata all’ A.P. On line ; 

DATO ATTO che è stata richiesta la verifica degli inadempimenti di cui al D.M. 40/2008; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2014 con il quale il termine  per 

l’approvazione del Bilancio dell’esercizio finanziario  anno 2015 è stato differito al 30/7/2015; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE la Determinazione del Sindaco n. 8 del 15/04/2015; 

VISTE il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

1)- Dare atto che è stata acquisita la verifica degli inadempimenti di cui al D.M. 40/2008, dalla 

quale risulta la regolarità della Ditta “Ecosud srl”, con sede in San Giovanni Gemini(AG); 

2) Liquidare e pagare a definizione del rapporto di cui ai contratti in premessa, ed a saldo della 

fattura n. 38 del 16/07/2015, (con allegata dichiarazione di regolare corresponsione degli oneri 

dovuti al personale impiegato nell’espletamento del servizio), alla ditta “Ecosud srl”, con sede in 

San Giovanni Gemini (AG)- CF partita IVA 02399470844, la somma, IVA compresa di €. 

23.026,45; 

3) Dare atto della scissione dei pagamenti, come risultante della fattura suddetta, che per ragioni 

correlate alla legislazione sulla privacy non sarà allegata alla copia che verrà pubblicata all A.P. On 

line, specificando che alla ditta sarà pagato il corrispettivo di euro 20.933,14, mentre l’Iva, al 10%,  

pari ad euro 2.093,31, sarà versata direttamente dell’Ente committente; 

4) Dare atto che la spesa complessiva liquidata, pari ad euro 23.026,45, trova copertura 

sull’impegno assunto con la determinazione dirigenziale di concerto n° 4 del 18/3/2015 e 

precisamente al Titolo -1- Funzione -9- Servizio -5- Intervento -3- Cap . 1582 “Appalto servizio 

raccolta rifiuti ecc.” del redigendo  Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2015, da 

approvarsi entro il 30/07/2015; 

5) Di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva costituita con polizza fideiussoria della 

“Unipol- Sai assicurazioni” per l’importo di euro 12.560,00 con validità dal 03/02/2015  al 

03/02/2016; 

6) Di trasmettere la presente all’Ufficio di ragioneria, alla “Ecosud srl”, con sede in San Giovanni 

Gemini (AG)- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

        Patrimonio e Manutenzione 

Attributario delle Funzioni Dirigenziali 

        F.to P.E. SIRNA CALOGERO 



 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.07.2015   al  08.08.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.07.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 
 


